
 
  

 

 
 
 
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 186 DEL 07/07/2015 

 

 

ad oggetto: PIANO DI INTERVENTO EMERGENZA CALDO. APPROVAZIONE 

 

 

 

 

Oggi sette luglio duemilaquindici, dalle ore 16:50 circa, presso la sede municipale, 

si è riunita la giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

 

  Presente 

VALERIO ZOGGIA SINDACO SI 

ROBERTO RUGOLOTTO VICE SINDACO SI 

OTELLO BERGAMO ASSESSORE SI 

DANIELA DONADELLO ASSESSORE SI 

LUIGI RIZZO ASSESSORE SI 

ENNIO VALIANTE ASSESSORE SI 

 

 

Presiede VALERIO ZOGGIA - sindaco. 

Partecipa FRANCESCO PUCCI - segretario generale. 

 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato.   

 

 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 186 del 07/07/2015 [pagina 2 di 3] Comune di Jesolo 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2015/141 del 07/07/2015 ad oggetto: “PIANO DI INTERVENTO 

EMERGENZA CALDO. APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi 

riportate. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile alla giunta comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

CON voti palesi favorevoli unanimi. 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2015/141 del 07/07/2015 ad oggetto: “PIANO 

DI INTERVENTO EMERGENZA CALDO. APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera, saranno 

posti in essere dal dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 186 del 07/07/2015 [pagina 3 di 3] Comune di Jesolo 
 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il segretario comunale 

 VALERIO ZOGGIA FRANCESCO PUCCI 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 2] Comune di Jesolo 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 2015/141 DEL 07/07/2015 

 

ASSEGNATA AL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

 

OGGETTO: PIANO DI INTERVENTO EMERGENZA CALDO. APPROVAZIONE 

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

 

ATTESO: 

- che, con deliberazione di giunta regionale n. 571 del 21.04.2015 è stato adottato un protocollo per la 

prevenzione delle patologie da elevate temperature nella popolazione anziana della regione Veneto; 

- che con deliberazione del direttore generale dell’Az. U.L.S.S. 10 V.O. n. 599 del 19.06.2015 è stato 

approvato il piano operativo per la prevenzione delle patologie da elevate temperature – anno 2015. 

 

CONSIDERATO che in base a tale piano operativo, i Comuni devono dotarsi di un piano di intervento volto 

a fronteggiare i rischi per la popolazione fragile derivanti dall’emergenza caldo. 

 

VISTO il piano di intervento elaborato dall’unità organizzativa servizi sociali del comune allegato alla 

presente proposta sotto la lettera “A” e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte. 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’ente. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta; 

2. di approvare il piano di intervento volto a fronteggiare l’emergenza caldo allegato sotto alla lettera 

“A” che costituisce parte integrante della presente proposta; 

3. di incaricare il dirigente responsabile dell’unità organizzativa  politiche sociali dell’assunzione di 

tutti gli atti di propria competenza necessari per dare esecuzione alla presente proposta, compreso 

l’invio del piano al direttore del dipartimento di prevenzione dell’Az. U.L.S.S. 10 V.O. . 

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

        Roberto Rugolotto 
 

 

  



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 2] Comune di Jesolo 

Allegato “A” 

 

PIANO DI INTERVENTO EMERGENZA CALDO 

Con l’arrivo della stagione estiva subentra il caldo torrido che crea disagi alla popolazione, soprattutto a 

quella anziana. Le  persone anziane presentano condizioni fisiche generalmente più compromesse rispetto 

agli adulti e l’organismo può essere meno efficiente nel compensare lo stress da caldo e rispondere 

adeguatamente ai cambiamenti di temperatura. Tra gli anziani è a maggior rischio chi soffre di malattie 

cardiovascolari, ipertensione e patologie respiratorie croniche, insufficienza renale e malattie neurologiche. 

Il presente piano di intervento emergenza caldo prevede alcune azioni e attività volte a coinvolgere gli 

anziani che usufruiscono già di alcuni servizi comunali quali assistenza domiciliare e progetto “vecchio io” e 

altri anziani a rischio.  

L’assessorato alle politiche sociali mette a disposizione, presso il centro diurno per la terza età S. Pertini sale 

climatizzate, ogni mattina dal lunedì al sabato dalle ore 9 alle 13.30 per svolgere attività di socializzazione e 

il pomeriggio dalle 14 alle 19 con attività socio-ricreative. Viene anche messo a disposizione un mezzo di 

trasporto, un’ampia sala dotata di aria condizionata dove poter svolgere varie attività, tra cui laboratori 

creativi, ginnastica dolce, ascolto di musica, lettura e commento quotidiani ed il pranzo che garantisce, per i 

soggetti più a rischio il giusto apporto di alimenti e liquidi. 

Le risorse umane a disposizione sono educatori,  operatori socio-sanitari e l’assistente sociale del Comune. 

I servizi offerti saranno comunicati attraverso la pubblicazione sul sito del Comune sul quale verranno 

pubblicati anche gli indirizzi e i riferimenti comunali e sovracomunali dedicati all’emergenza caldo. Verrà 

prodotto anche materiale cartaceo contenente consigli utili che verrà posto in luoghi pubblici frequentati 

dalla cittadinanza. 

Il referente comunale per l’emergenza caldo è Stefania Rossignoli. Indirizzo mail 

politiche.sociali@comune.jesolo.ve.it   

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


